[image: герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.05.2023                                      пгт Нижний Ингаш                                     № 259

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, осуществляющих деятельность в сфере спорта на территории Нижнеингашского района, утвержденное постановлением администрации Нижнеингашского района от 23.07.2013 № 788
	В соответствии с письмом Министерства финансов Красноярского края от 25.04.2023 № 84-14-11/1495 "О подходах по повышению заработной платы в 2023 году", руководствуясь ст. ст. 22, 39 Устава муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, осуществляющих деятельность в сфере спорта на территории Нижнеингашского района, утвержденное постановлением администрации Нижнеингашского района от 23.07.2013 № 788 (далее - Положение) следующие изменения:
	приложение № 1 к Положению изложить в следующей редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать постановление в газете «Нижнеингашский вестник».
	3.Контроль за выполнением постановления возложить на
заместителя Главы района Е.В. Чернышенко.
[bookmark: _GoBack]       	4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.07.2023.

Глава района                                                                                       П.А. Малышкин
Приложение к
постановлению администрации
Нижнеингашского района
от 18.05.2023 № 259

Приложение № 1
к Положению
об оплате труда работников
муниципальных бюджетных учреждений
дополнительного образования,
осуществляющих деятельность
в сфере спорта на территории
Нижнеингашского района
от 23 июля 2013 г. N 788

[bookmark: P313]МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
 (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),
СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ

1. Размер должностного оклада руководителя учреждения:
	Должности, не вошедшие в профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, руб.

	Директор
	11896

	Заместитель директора по УВР
	10708

2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования, осуществляющих деятельность в сфере спорта на территории Нижнеингашского района:
2.1. ПКГ должностей работников физической культуры и спорта должностей второго уровня:
	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Инструктор по спорту
	8989

	3 квалификационный уровень
	Начальник клуба
	11160

2.2. ПКГ должностей педагогических работников:
	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), руб.

	2 квалификационный уровень
	Тренер-преподаватель, инструктор-методист при наличии высшего профессионального образования
	7926

	Тренер-преподаватель при наличии среднего профессионального образования
	6959

3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих:
3.1. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих первого уровня":
	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), руб.

	1 квалификационный уровень
	Секретарь
	4053

3.2. ПКГ "Общеотраслевые должности служащих второго уровня":
	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер оклада (должностного оклада), руб.

	2 квалификационный уровень
	Заведующий  хозяйством
	4943

4. Минимальные размеры ставок заработной платы работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих:
4.1. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня":
	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	Уборщик служебных помещений, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, сторож (вахтер)
	3481

4.2. ПКГ "Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня":
	Квалификационные уровни
	Должность
	Размер ставки заработной платы, руб.

	1 квалификационный уровень
	Водитель автомобиля
	4053

image1.jpeg